C
t
t
r

•

•

•

t

r

•

•

•

LEI N° 642/97

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

Praça Ancelmo Ferreira Guimarães s/n°

De 12 DE NOVEMBRO DE 1997.

Dispõe sobre autorização Legislativa
para doação de uma área de terra de
propriedade do município de
Araguatins, Estado do Tocantins, onde
encontra-se construído o prédio da
Escola Estadual Frei Savino no distrito

Natal, neste município.

Prefeito Municipal de Araguatins:

Faço saber que a Câmara Municipal de Araguatins, Estado do Tocantins, aprovou
e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. Io - Fica o chefe do Executivo Municipal autorizado a doar ao Estado do
Tocantins a área de terra de 5.600 m2 ( Cinco mil e seiscentos metros quadrados),
situada no distrito Natal neste Município, onde encontra-se construído o prédio da
Escola Estadual Frei Savino.

Art. 2o - A doação dependerá de anuência do donatário aos termos da presente
Lei.

Art.- 3o - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito de Araguatins, Estado do Tocantins, aos 12 dias do mês de
novembro de 1997.

ALDAY

BOLESLAW DAROSZEWSKI

Prefeito

EIRA